
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 9/2019 ze dne 31.1.2019 

sdělení, jaké důsledky byly vyvozeny a vůči kterým úředním osobám za to, že při své rozhodovací 

činnosti ignorovaly právo 

  

Vyřizoval: Odbor správní 

  

TEXT ODPOVĚDI  

 
Magistrát města Karviné, Odbor správní, obdržel dne 31.01.2019 Vaši žádost dle zákona o svobodném 
přístupu k informacím, ve které žádáte o sdělení, jaké důsledky byly vyvozeny a vůči kterým úředním 
osobám za to, že při své rozhodovací činnosti ignorovaly právo, vydaly nezákonné rozhodnutí, které 
bylo posléze Krajským soudem v Ostravě sp. zn. 18 A 9/2018 ze dne 22.10.2018 zrušeno a krajský úřad 
v důsledku toho zaplatil náhradu nákladů řízení ve výši 9.800,--Kč.  
 
K tomuto sdělujeme následující:  

 Vzhledem k tomu, že oprávněná úřední osoba postupovala při posuzování věcného důvodu 
pro neuznání omluvy v souladu s ustálenou praxí a dosavadní metodikou nadřízeného orgánu, 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, nebyl vůči ní uplatněn žádný osobní postih.  

 V této souvislosti však bylo přijato opatření, když se závěry soudu byly seznámeny všechny 
úřední osoby na úseku dopravních přestupků; takto je ostatně činěno průběžně vždy v případě 
soudních rozhodnutí, která poskytují návody pro typově podobné případy.  

 


